

Số: /BC-UBND

Đức Phố, ngày tháng 5 năm 2024

## BÁO CÁO

### Tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh tháng 5 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 năm 2024

## I. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG, AN NINH THÁNG 5 NĂM 2024

### 1. Lĩnh vực kinh tế

#### 1.1. Sản xuất nông, lâm nghiệp và thủy sản

##### - Nông nghiệp:

+ Về trồng trọt: Tổ chức sơ kết sản xuất vụ Đông Xuân 2023 - 2024 và kế hoạch sản xuất vụ Hè Thu 2024; hướng dẫn lịch thời vụ, cơ cấu giống và giải pháp kỹ thuật sản xuất vụ Hè Thu 2024.

+ Về chăn nuôi: Chỉ đạo các đơn vị, địa phương kịp thời theo dõi diễn biến dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn, tiêm vắc xin phòng chống dịch cho gia súc, gia cầm, thực hiện vệ sinh tiêu độc khử trùng môi trường tại các xã, phường. Trong tháng, dịch bệnh viêm da nổi cục xảy ra tại 06 xã, phường làm chết 07 con bò, ước trọng lượng tiêu hủy bắt buộc là 545 kg; lũy kế từ đầu năm đến nay, dịch bệnh viêm da nổi cục xảy ra tại 13 xã, phường làm chết 46 con bò, ước trọng lượng tiêu hủy bắt buộc là 5.245 kg; đã thực hiện các biện pháp xử lý, không chế không để dịch bệnh lây lan diện rộng.

- Về lâm nghiệp: Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục triển khai quyết liệt các biện pháp phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn thị xã; triển khai thực hiện công tác trồng rừng thay thế; triển khai thực hiện kết quả công bố hiện trạng rừng năm 2023; triển khai thực hiện Kế hoạch Tổ chức Lễ phát động “Toàn dân tham gia công tác phòng cháy, chữa cháy rừng” và diễn tập ứng phó tình huống cháy rừng quy mô lớn, nguy cơ lan nhanh trên diện rộng năm 2024.

- Về thủy sản: Sản lượng thủy sản trong tháng 5 ước đạt 13.139 tấn, tăng 7,87% so với cùng kỳ<sup>1</sup>; lũy kế 5 tháng ước đạt 44.174 tấn, tăng 16,61% so với cùng kỳ<sup>2</sup>. Đã triển khai các biện pháp tăng cường chống khai thác thủy sản bất hợp pháp không báo cáo không theo quy định (IUU).

#### 1.2. Về sản xuất công nghiệp, đầu tư xây dựng, quản lý và quy hoạch đô thị

- Về sản xuất công nghiệp: Tình hình sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp trên địa bàn thị xã được duy trì, phát triển ổn định. Chỉ đạo các cơ quan,

<sup>1</sup> Trong đó: Sản lượng khai thác ước đạt 12.958 tấn, tăng 7,98%; sản lượng nuôi trồng ước đạt 181 tấn, tăng 0,55%.

<sup>2</sup> Trong đó: Sản lượng khai thác ước đạt 43.264 tấn, tăng 17,53%; sản lượng nuôi trồng ước đạt 910 tấn, giảm 14,96%.

đơn vị, địa phương tăng cường tuyên truyền, cảnh báo tình trạng thả điều gây mất an toàn lưới điện.

- *Về đầu tư xây dựng*: Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 của thị xã là 168,502 tỷ đồng; ước giải ngân đến hết tháng 5/2024 đạt 34,095 tỷ đồng, bằng 20,2% kế hoạch vốn được giao, bằng 92% số nhập tabmis (37,043 tỷ đồng), cụ thể:

(1) Vốn ngân sách tỉnh 69,2 tỷ đồng; ước giải ngân đạt 8,342 tỷ đồng, bằng 12% kế hoạch vốn được giao, bằng 74,4% số nhập tabmis (11,2 tỷ đồng).

(2) Vốn ngân sách thị xã 99,302 tỷ đồng; ước giải ngân đạt 25,753 tỷ đồng, bằng 25,9% kế hoạch vốn được giao, bằng 99% số nhập tabmis (25,843 tỷ đồng).

- *Về quản lý và quy hoạch đô thị*: Tiếp tục triển khai thực hiện Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung đô thị Đức Phổ đến năm 2045. Điều chỉnh chủ trương Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Trung tâm đô thị Phổ Thạnh, đồ án Quy hoạch chi tiết 1/500 Dự án: Trung tâm hành chính thị xã Đức Phổ. Thực hiện việc lựa chọn nhà thầu thực hiện Đồ án: Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Trung tâm đô thị phía Bắc đô thị Đức Phổ (Phổ Văn - Phổ Thuận - Phổ An - Phổ Quang). Tổ chức lấy ý kiến Nhiệm vụ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Trung tâm đô thị Phổ Thạnh. Cấp Giấy phép xây dựng cho 95 công trình, nhà ở.

### **1.3. Về thương mại và dịch vụ**

- *Về thương mại và dịch vụ*: Hoạt động thương mại và dịch vụ diễn ra sôi nổi, tiếp tục duy trì phát triển theo hướng tích cực. Xây dựng kế hoạch, phương án dự trữ hàng hóa phòng, chống thiên tai năm 2024 trên địa bàn thị xã. Có văn bản liên quan đến kế hoạch hoạt động chợ Sa Huỳnh mới, phường Phổ Thạnh.

- *Về giao thông vận tải*: Triển khai thực hiện các giải pháp bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong dịp Lễ 30/4, 01/5 và cao điểm du lịch hè 2024 trên địa bàn; kiện toàn Ban An toàn giao thông thị xã Đức Phổ; chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương chấn chỉnh, xử lý tình trạng lấn chiếm, sử dụng trái phép lòng đường, vỉa hè; chấp thuận các điểm đầu nối đường nhánh vào đường tỉnh lộ ĐT.627B; xử lý vi phạm quy định về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên tuyến Quốc lộ 1, đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ; xử lý hành vi người dân đổ, tập kết rác dọc hai bên đường sắt; bổ sung tuyến đường dân sinh bị ảnh hưởng bởi Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn phường Phổ Hòa.

### **1.4. Thu, chi ngân sách**

Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn thị xã tháng 5/2024 đạt 9,371 tỷ đồng; lũy kế thu 05 tháng đầu năm ước đạt 91,196 tỷ đồng, tăng 19,38% so với cùng kỳ, bằng 49,18% dự toán năm do HĐND thị xã giao, bằng 51,65% dự toán tỉnh giao.

Tổng chi ngân sách thị xã tháng 5/2024 đạt 66,194 tỷ đồng; lũy kế chi 5 tháng đầu năm ước đạt 435,224 tỷ đồng, tăng 21,38% so với cùng kỳ và bằng 68,86% dự toán năm.

### **1.5. Thu hút đầu tư và quản lý hộ kinh doanh**

- *Tình hình thu hút đầu tư:* Trong tháng, có 01 dự án (Khu dân cư Hoà Bình, phường Phở Hoà) được UBND tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư trên địa bàn.

- *Cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh:* Số lượng hộ kinh doanh thành lập mới trong tháng ước khoảng 25 hộ, tăng 8,69% so với cùng kỳ; tổng vốn đăng ký ước khoảng 2,16 tỷ đồng, đạt 28,6% so với cùng kỳ. Lũy kế 05 tháng đầu năm, số hộ kinh doanh mới thành lập khoảng 140 hộ, tăng 32,07% so với cùng kỳ; tổng vốn đăng ký 45,26 tỷ đồng, tăng 87,59% so với cùng kỳ; số hộ kinh doanh giải thể khoảng 63 hộ, giảm 5,98% so với cùng kỳ; số hồ sơ đăng ký trực tuyến qua cổng Thông tin đăng ký doanh nghiệp Quốc gia là 450 hồ sơ, chiếm 100% tổng số hồ sơ tiếp nhận và xử lý.

### **1.6. Tài nguyên và môi trường**

- *Về lĩnh vực quản lý đất đai:* Ban hành 01 quyết định thu hồi đất hộ gia đình, cá nhân, tổ chức, với tổng diện tích: 15.000m<sup>2</sup>; 23 thông báo thu hồi đất để thực hiện các dự án, với tổng diện tích 12.154,8m<sup>2</sup>; 05 thông báo điều chỉnh thu hồi đất để thực hiện các dự án, với tổng diện tích 4.559,3m<sup>2</sup>; giao đất tái định cư cho 02 hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng dự án: Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông (đoạn qua địa bàn thị xã). Cấp mới giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với: 38 thửa/38 hồ sơ, với tổng diện tích: 11.119,1m<sup>2</sup> (trong đó: đất ở 7.650,1m<sup>2</sup>, đất BHK 3.469m<sup>2</sup>). Đề nghị phê duyệt bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 thị xã Đức Phổ; tiếp tục triển khai thực hiện các bước Lập điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 thị xã Đức Phổ.

- *Về công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư:* Phê duyệt 02 phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư để thực hiện các dự án trên địa bàn thị xã; xác định loại đất, diện tích, chủ sử dụng đất để thực hiện các công trình, dự án. Đề nghị chuyển mục đích sử dụng đất và giao đất để thực hiện dự án Đầu tư xây dựng Cụm Công nghiệp Đồng Làng, phường Nguyễn Nghiêm.

- *Về công tác đấu giá quyền sử dụng đất:* Thực hiện xác định giá khởi điểm để tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất đối với 06 thửa đất ở còn lại tại các Khu tái định cư phục vụ dự án: Đầu tư cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 1, đoạn qua xã Phở Thuận và phường Phở Văn, thị xã Đức Phổ; 12 thửa đất ở còn lại thuộc Khu dân cư Làng cá Sa Huỳnh; công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất đối với 01 lô đất ở Khu dân cư giáp đất Trạng Nam Phước, phường Phở Vinh, với số tiền trúng đấu giá 1.090 triệu đồng.

- *Về lĩnh vực môi trường, khoáng sản:* Chỉ đạo công tác thu gom, xử lý chất thải rắn trên địa bàn thị xã; tăng cường công tác quản lý nhà nước về khoáng sản theo Chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1207/UBND-KTN ngày 23/3/2023.

### **1.7. Xây dựng nông thôn mới**

Làm việc với xã Phở Thuận về kế hoạch xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao. Tiếp tục chỉ đạo các xã xây dựng, hoàn thiện các tiêu chí về xã nông thôn mới nâng cao. Hướng dẫn các xã triển khai thực hiện các nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới từ nguồn vốn ngân sách sự nghiệp nông thôn mới năm 2024.

### ***1.8. Công tác phòng, chống thiên tai, thủy lợi***

Kiện toàn Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các cấp, xây dựng Phương án Ứng phó thiên tai và TKCN năm 2024; phê duyệt Phương án Ứng phó thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn năm 2024. Chỉ đạo các đơn vị liên quan triển khai các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2024. Kiểm tra tình hình nguồn nước tại các hồ chứa trên địa bàn. Đề nghị các địa phương điều chỉnh, bổ sung diện tích, biện pháp tưới tiêu được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi; chuyển đổi một số diện tích tưới bằng động lực (bơm) lấy từ nguồn nước sông Thoá.

## **2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội**

### ***2.1. Giáo dục và đào tạo***

Hướng dẫn thực hiện xét hoàn thành chương trình tiểu học và trung học cơ sở và tổng kết năm học 2023 - 2024; hướng dẫn, chỉ đạo các trường quản lý và tổ chức cho các em học sinh tham gia sinh hoạt hè năm học 2023 - 2024. Kiểm tra chuyên môn, chuyên đề tại các trường theo kế hoạch được phê duyệt. Tổ chức kiểm tra, công nhận Liên Đội xuất sắc năm học 2023-2024; tổng kết Hội khỏe Phù Đổng.

### ***2.2. Y tế, chăm sóc sức khỏe Nhân dân***

Tăng cường công tác tuyên truyền để người dân nâng cao nhận thức trong thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch. Ban hành Kế hoạch về việc loại trừ bệnh sốt rét năm 2023 và phòng ngừa sốt rét quay trở lại, giai đoạn 2024 - 2030 trên địa bàn thị xã; Kế hoạch triển khai “Tháng hành động vì ATTP” năm 2024; Quyết định kiện toàn Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh ATTP thị xã. Tổ chức kiểm tra liên ngành vệ sinh ATTP trong “Tháng hành động vì ATTP” năm 2024 trên địa bàn. Chỉ đạo tăng cường các hoạt động quản lý ATTP, phòng chống ngộ độc thực phẩm trên địa bàn thị xã, chú trọng quản lý các cơ sở kinh doanh thực phẩm tại các khu vực lân cận công trường học và bếp ăn tập thể tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn. Thực hiện cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP.

### ***2.3. Lao động - Thương binh và Xã hội***

Các chế độ, chính sách đối với người có công, chính sách an sinh xã hội được giải quyết kịp thời, đúng quy định. Lập hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ chính sách người có công cho 44 trường hợp<sup>3</sup>. Quyết định trợ cấp xã hội theo quy định tại Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ đối với 185 trường hợp<sup>4</sup>. Thực hiện chi trả cho người có công, thanh niên xung phong, các đối tượng bảo trợ xã hội, mai táng phí, với kinh phí gần 16,2 tỷ đồng. Công tác lao động, việc làm, giảm nghèo được quan tâm triển khai thực hiện; tổ chức Ngày hội Tư vấn hướng nghiệp và giới thiệu việc làm tại trường THPT Lương Thế Vinh với tổng số 739 học sinh tham gia. Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện công tác bình đẳng

<sup>3</sup> Điều chỉnh, sửa đổi bổ sung thông tin trong hồ sơ liệt sĩ và người hưởng CSNTB: 02 hồ sơ; trợ cấp 01 lần đối tượng thờ cúng liệt sĩ: 07 hồ sơ; xác nhận di chuyển hồ sơ hưởng chế độ chính sách ngoài nơi cư trú: 10 hồ sơ; tăng chế độ BHYT cho các đối tượng là NCC và thân nhân NCC: 02 hồ sơ; giảm chế độ BHYT cho các đối tượng là NCC và thân nhân NCC: 09 hồ sơ; mai táng phí: 14 hồ sơ.

<sup>4</sup> Gồm: 81 hồ sơ tăng mới, 69 hồ sơ điều chỉnh, 08 hồ sơ thôi hưởng, 22 hồ sơ mai táng phí, 05 hồ sơ đề nghị chuyển đi nơi khác.

giới trên địa bàn thị xã Đức Phổ năm 2024. Phối hợp với Sở Lao động - TB&XH tập huấn cho 60 gia đình có người khuyết tật về kỹ năng, chăm sóc trợ giúp người khuyết tật trên địa bàn phường Phổ Hoà và phường Nguyễn Nghiêm. Phối hợp với Bệnh viện chỉnh hình và phục hồi chức năng Đà Nẵng tổ chức, khám và tư vấn miễn phí cho 08 người thuộc diện hộ cận nghèo, hộ nghèo bị đau, khuyết tật vận động trên địa bàn thị xã.

#### **2.4. Văn hóa, thể thao; thông tin, truyền thông**

Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao quần chúng diễn ra sôi nổi: Tham gia Liên hoan “Mỗi sản phẩm OCOP là một câu chuyện kể” và không gian du lịch cộng đồng nông nghiệp, nông thôn năm 2024 tại huyện Nghĩa Hành; tổ chức Lễ phát động toàn dân tập luyện môn bơi, phòng, chống đuối nước trẻ em năm 2024 trên địa bàn thị xã; ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện Phong trào thi đua xây dựng phường đạt chuẩn đô thị văn minh trên địa bàn thị xã giai đoạn 2024-2026, Kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình (Tháng 6) và Ngày Gia đình Việt Nam (28/6).

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền các sự kiện quan trọng, các ngày lễ lớn, các hoạt động phát triển kinh tế - xã hội của thị xã như: Kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024) và Ngày Quốc tế lao động (01/5), 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954), 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024), 65 năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh - Ngày truyền thống Bộ đội Trường Sơn (19/5/1959-19/5/2024), công tác phát triển đô thị, xây dựng nông thôn mới, công tác giải phóng mặt bằng dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc Nam, đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ,... Ban hành Kế hoạch công tác thông tin đối ngoại năm 2024. Chỉ đạo tăng cường công tác đảm bảo an toàn, an ninh mạng trong thời gian nghỉ Lễ 30/4 - 01/5/2024. Trong tháng đã thực hiện phát sóng 31 chương trình/62 lượt phát, 36 chuyên mục, 150 tin và 31 bài.

### **3. Lĩnh vực nội chính, quốc phòng và an ninh**

#### **3.1. Công tác thanh tra, khiếu nại, tố cáo**

- *Công tác thanh tra:* Tiếp tục đôn đốc việc thực hiện các Kết luận thanh tra: Số 05/KL-UBND ngày 07/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh, số 13/KL-SKHĐT ngày 12/01/2023 của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, số 01/KL-TTT ngày 26/01/2024 của Chánh Thanh tra tỉnh, số 06/KL-UBND ngày 16/4/2024 của Chủ tịch UBND thị xã, số 01/KL-TTTX, 02/KL-TTTX và 03/KL-TTTX ngày 15/4/2024 của Chánh Thanh tra thị xã. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện các Kết luận thanh tra chuyên đề về công vụ. Ban hành Kết luận thanh tra việc chấp hành các quy định pháp luật trong quản lý đất đai tại UBND xã Phổ Châu.

- *Công tác tiếp công dân:* Trong tháng, các cơ quan hành chính cấp thị xã thực hiện tiếp công dân 05 lượt/05 người/05 vụ thường (*tiếp thường xuyên 03 lượt/03 người/03 vụ, tiếp định kỳ của Chủ tịch UBND thị xã: 01 kỳ/02 lượt/02 người/02 vụ*). Qua tiếp công dân đã giải quyết, trả lời 04/05 nội dung vụ việc (*thông qua phân tích, giải thích, hướng dẫn*).

- *Công tác tiếp nhận, phân loại và xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo:* Trong kỳ, cơ quan hành chính trên địa bàn thị xã tiếp nhận tổng cộng 76 đơn, gồm: đơn đủ điều kiện xử lý 48 đơn, trong đó: 41 đơn thuộc thẩm quyền (01 đơn khiếu nại, 40 đơn kiến nghị, phản ánh), 07 đơn không thuộc thẩm quyền; hướng dẫn công dân 01 đơn; đơn không đủ điều kiện xử lý 27 đơn.

- *Công tác phòng, chống tham nhũng:* Cung cấp thông tin, tài liệu phục vụ đánh giá công tác PCTN cấp tỉnh năm 2023; triển khai thực hiện Kết luận phiên họp thứ 25 của BCĐ Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm Quy định số 116-QĐ/TW của Ban Bí thư.

### **3.2. Công tác tư pháp**

Tuyên truyền, phát động tham gia hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về định danh điện tử và dịch vụ công trực tuyến” do tỉnh tổ chức. Tổ chức kiểm tra công tác ban hành văn bản, công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính và công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật về an toàn thực phẩm tại UBND các xã, phường: Phổ Quang, Phổ Vinh, Phổ Nhơn. Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật và kỹ năng, nghiệp vụ về hòa giải ở cơ sở năm 2024 cho gần 150 lượt cán bộ, công chức và đội ngũ hòa giải viên, tuyên truyền viên pháp luật của xã Phổ Châu và xã Phổ Khánh. Hướng dẫn, đôn đốc UBND các xã, phường triển khai công tác xây dựng xã, phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024. Trong tháng, các tổ hòa giải ở các xã, phường đã tiếp nhận mới 14 vụ việc tranh chấp, mâu thuẫn; đã tổ chức hòa giải 12 vụ việc (*kết quả hòa giải thành 08 vụ, không thành 04 vụ*), 02 vụ việc đang tiến hành xác minh để hòa giải. Giải quyết cải chính hộ tịch 09 trường hợp, đăng ký khai sinh 01 trường hợp.

### **3.3. Công tác nội vụ**

Trình Ban Thường vụ Thị ủy xem xét, thống nhất phương án giảm 01 cơ quan chuyên môn thuộc UBND thị xã và báo cáo đề xuất với Sở Nội vụ. Quyết định miễn nhiệm chức danh Chủ tịch UBND phường và giao quyền Chủ tịch UBND phường Phổ Quang; có ý kiến về công tác cán bộ đối với nhân sự giới thiệu bầu giữ chức Chủ tịch UBND phường Phổ Quang, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Công tác tuyển dụng, tiếp nhận, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, điều động cán bộ, công chức, viên chức được thực hiện kịp thời, đảm bảo theo đúng quy định, đáp ứng yêu cầu công việc của các đơn vị. Ban hành Kế hoạch công tác cán bộ năm 2024; Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2024; Kết luận của Chủ tịch UBND thị xã về đánh giá, xếp loại chất lượng năm 2023 đối với 15 tập thể lãnh đạo, quản lý các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã và Hội Chữ thập đỏ thị xã. Chỉ đạo kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể, cá nhân năm học 2023 - 2024. Thực hiện kịp thời các chế độ, chính sách tiền lương, phụ cấp đối với cán bộ, công chức, viên chức<sup>5</sup>.

---

<sup>5</sup> Quyết định: nâng bậc lương thường xuyên cho 05 viên chức; nâng mức phụ cấp thâm niên vượt khung cho 02 công chức, viên chức; nâng phụ cấp thâm niên nhà giáo cho 25 viên chức; phê duyệt danh sách 180 viên chức công tác ở các trường thuộc UBND thị xã được nâng mức phụ cấp thâm niên nhà giáo (đợt 1) năm 2024; phê duyệt danh sách 43 viên chức công tác ở các trường thuộc UBND thị xã được nâng bậc lương thường xuyên, nâng phụ cấp thâm niên vượt khung và xếp hưởng 5% phụ cấp thâm niên vượt khung (đợt 1) năm 2024

Chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2024. Tiếp tục đôn đốc, nhắc kịp thời chấn chỉnh việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính tại các cơ quan đơn vị, địa phương. Công tác thi đua khen thưởng được kịp thời động viên, cổ vũ các tổ chức, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong phong trào thi đua<sup>6</sup>.

### **3.4. Công tác tiếp nhận và trả hồ sơ tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính của thị xã**

- *Tại Bộ phận Một cửa thị xã:* Các cơ quan chuyên môn của UBND thị xã: Đã tiếp nhận 297 hồ sơ (trong kỳ 231, từ kỳ trước chuyển sang 66), đã giải quyết 252 hồ sơ (trước hạn 252 hồ sơ, đạt tỷ lệ 100%; không có hồ sơ trễ hạn), đang giải quyết 45 hồ sơ (trong hạn 45, quá hạn 0). Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh - Chi nhánh thị xã Đức Phổ: Đã tiếp nhận 2.484 hồ sơ (trong kỳ 1.435, từ kỳ trước chuyển sang 1.049), đã giải quyết 1.300 hồ sơ (trước hạn 1.284 hồ sơ, chiếm 98,77%; trễ hạn 16 hồ sơ, chiếm 1,23%), đang giải quyết 1.090 hồ sơ (trong hạn 963, quá hạn 127), có 94 hồ sơ rút. Đã thực hiện lấy phiếu đánh giá sự hài lòng bằng thiết bị điện tử với số 715 lượt; trong đó: các cơ quan chuyên môn thị xã có 26 lượt đánh giá: 25 lượt đánh giá rất hài lòng, 01 lượt đánh giá hài lòng; Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh - Chi nhánh thị xã Đức Phổ có 689 lượt đánh giá: 679 lượt đánh giá rất hài lòng, 09 lượt đánh giá hài lòng, 01 lượt đánh giá bình thường.

- *Tại Bộ phận Một cửa các xã, phường:* Đã tiếp nhận 3.065 hồ sơ (trong kỳ 2.926, từ kỳ trước chuyển sang 139), đã giải quyết 2.897 hồ sơ (trước hạn 2.895, chiếm 99,93%; trễ hạn 02 hồ sơ, chiếm 0,07%), đang giải quyết 143 hồ sơ (trong hạn 143, quá hạn 0), có 25 hồ sơ rút.

- *Tỷ lệ hồ sơ nộp trực tuyến:* đạt tỷ lệ 99,9%. Trong đó: Các cơ quan chuyên môn của UBND thị xã: Đã tiếp nhận 75 hồ sơ trực tuyến mức độ 3/tổng số 75 hồ sơ thủ tục hành chính được cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, chiếm tỷ lệ 100%; đã tiếp nhận 03 hồ sơ trực tuyến mức độ 4/tổng số 03 hồ sơ thủ tục hành chính được cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 4, đạt tỷ lệ 100%; UBND các xã, phường: Đã tiếp nhận 2.303 hồ sơ trực tuyến mức độ 3/tổng số 2.305 hồ sơ thủ tục hành chính được cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, đạt tỷ lệ 99,91%; đã tiếp nhận 598 hồ sơ trực tuyến mức độ 4/tổng số 599 hồ sơ thủ tục hành chính được cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 4, đạt tỷ lệ 99,83%.

- *Việc thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia:* tiếp tục được đẩy mạnh thực hiện có hiệu quả: Tại Bộ phận Một cửa thị xã đã thực hiện thanh toán trực tuyến thuế đất, lệ phí trước bạ với 175 lượt, tổng số tiền hơn 1,5 tỷ đồng, thanh toán phí, lệ phí 101 lượt, tổng số tiền hơn 1,4 triệu đồng; Bộ phận một cửa các xã, phường thanh toán trực tuyến phí, lệ phí 2.188 lượt với gần 43 triệu đồng.

---

<sup>6</sup> Chủ tịch UBND thị xã: Tặng Giấy khen cho 13 tập thể có thành tích tốt trong Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ “Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy” năm 2024; tặng Giấy khen cho 05 tập thể và 20 cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; tặng Giấy khen cho 07 tập thể và 07 cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện công tác Mặt trận nhiệm kỳ 2019 – 2024; tặng Giấy khen cho 03 tập thể và 17 cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức, điều hành và tham gia Hội khỏe Phù Đổng thị xã Đức Phổ năm học 2023-2024.

- *Kết quả số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC*: Các cơ quan chuyên môn của UBND thị xã số hoá hồ sơ khi tiếp nhận TTHC đạt tỷ lệ 99,13%, số hoá kết quả giải quyết TTHC đạt 99,6%; các xã, phường số hoá hồ sơ khi tiếp nhận TTHC đạt tỷ lệ 99,42%, số hoá kết quả giải quyết TTHC đạt 99,97%.

### **3.5. Quốc phòng - an ninh, trật tự an toàn xã hội**

Tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ quốc phòng, quân sự, địa phương năm 2024. Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, cứu hộ cứu nạn bảo vệ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, Lễ 30/4 và Quốc tế lao động 01/5. Chuẩn bị các điều kiện tổ chức Đại hội thi đua quyết thắng lực lượng vũ trang thị xã; sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định số 21/2019/NĐ-CP ngày 22/01/2019 của Chính phủ về khu vực phòng thủ. Tổ chức Hội thi “Tổ liên gia an toàn phòng cháy chữa cháy”.

Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn được đảm bảo. Trong tháng, trên địa bàn thị xã xảy ra 03 vụ vi phạm trật tự xã hội (*giảm 03 vụ so với tháng trước*); phát hiện 02 vụ đánh bạc, tiếp nhận 09 tin báo, tố giác về tội phạm (*tăng 03 tin so với tháng trước*); tội phạm sử dụng công nghệ cao: khởi tố mới 01 vụ - 01 bị can (*tăng 01 vụ so với tháng trước*); tội phạm và vi phạm pháp luật về kinh tế, tham nhũng, chức vụ: phát hiện 01 vụ (*giảm 01 vụ so với tháng trước*); tội phạm và vi phạm pháp luật về ma túy: phát hiện 04 vụ (*không tăng giảm so với tháng trước*); tội phạm và vi phạm pháp luật về môi trường: chưa phát hiện (*không tăng giảm so với tháng trước*). Tai nạn, va chạm giao thông đường bộ: xảy ra 06 vụ làm 03 người chết, 05 người bị thương (*tăng 03 vụ, tăng 03 người chết, không tăng giảm số người bị thương so với tháng trước*). Tình hình cháy, nổ: không xảy ra (*không tăng giảm so với tháng trước*).

Tổ chức 514 lượt tuần tra kiểm soát bảo đảm trật tự an toàn giao thông, phát hiện lập biên bản 223 trường hợp vi phạm, xử phạt tiền 859 triệu đồng, tạm giữ 93 phương tiện, tước 58 giấy phép lái xe, 02 phù hiệu. Thực hiện tiếp nhận 421 hồ sơ cấp căn cước công dân, 421 hồ sơ định danh điện tử, kích hoạt 605 tài khoản định danh điện tử; đến nay, đã thu nhận 131.415 hồ sơ cấp căn cước công dân; 92.796 hồ sơ cấp định danh điện tử; kích hoạt được 80.214 tài khoản định danh điện tử.

**Tóm lại:** Trong tháng 5/2024, tình hình kinh tế - xã hội của thị xã đạt được một số kết quả tích cực: Sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp vẫn duy trì, phát triển ổn định; hoạt động thương mại và dịch vụ tiếp tục duy trì phát triển theo hướng tích cực; sản xuất nông nghiệp ổn định, sản lượng khai thác thủy sản tăng khá; tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn thị xã đạt khá; số lượng hộ kinh doanh thành lập mới tăng so với cùng kỳ; các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch được tổ chức sôi nổi, nhu cầu vui chơi, giải trí của người dân tăng cao; công tác an sinh, phúc lợi xã hội được các ngành, các cấp chú trọng thực hiện kịp thời; công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân được các ngành, các cấp quan tâm thực hiện; quốc phòng, an ninh được tăng cường, trật tự an toàn xã hội được giữ vững.

Bên cạnh những kết quả đạt được, tình hình kinh tế - xã hội của thị xã cũng gặp không ít khó khăn, thách thức như: Dịch bệnh gia súc, gia cầm xảy ra trên địa



*bàn gây ảnh hưởng đến phát triển ngành nông nghiệp; công tác giải ngân vốn đầu tư công chưa đạt tiến độ theo kế hoạch đề ra, giải ngân vốn sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia đạt thấp; công tác đấu giá quyền sử dụng đất tạo nguồn thu cho ngân sách còn gặp nhiều khó khăn; một số lĩnh vực trong thời gian qua tuy tập trung thực hiện quyết liệt nhưng chưa đạt yêu cầu đặt ra...*

## **II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 6 NĂM 2024**

Để thực hiện hoàn thành nhiệm vụ công tác tháng 6 cũng như 6 tháng đầu năm 2024, các phòng, ban, ngành, đơn vị, địa phương cần tiếp tục bám sát và triển khai thực hiện kịp thời chỉ đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh; hướng dẫn của các sở, ngành; chỉ đạo của Thị ủy, HĐND, UBND thị xã, trong đó, tập trung vào một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Rà soát các nhiệm vụ trong Chương trình công tác trọng tâm Quý II năm 2024 và các nhiệm vụ phát sinh, đột xuất được UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, UBND thị xã, Chủ tịch UBND thị xã giao, triển khai thực hiện hoàn thành, đảm bảo tiến độ thời gian, chất lượng; tập trung đánh giá tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm, đề xuất nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm, cụ thể, khả thi thực hiện 6 tháng cuối năm 2024.

2. Chủ động chuẩn bị đầy đủ các nội dung trình HĐND thị xã tại kỳ họp giữa năm 2024 (dự kiến tổ chức vào nửa đầu tháng 7 năm 2024) theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND thị xã tại Công văn số 1214/UBND-VP ngày 04/5/2024, đảm bảo chất lượng.

3. Tập trung thực hiện quyết liệt, hiệu quả các giải pháp thu ngân sách nhà nước trên địa bàn theo tinh thần Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 10/01/2024 của Chủ tịch UBND thị xã và các chỉ đạo của UBND thị xã, Chủ tịch UBND thị xã trong thời gian vừa qua, đặc biệt là đẩy nhanh tiến độ thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất đối với các dự án thu tiền sử dụng đất theo Kế hoạch ban hành kèm theo Quyết định số 592/QĐ-UBND ngày 26/02/2024 của UBND thị xã.

4. Thực hiện chi ngân sách nhà nước bảo đảm chặt chẽ, tiết kiệm, hiệu quả; rà soát, triệt để tiết kiệm chi thường xuyên, nhất là các khoản chi chưa thật sự cần thiết để bảo đảm các nguồn lực thực hiện các nhiệm vụ chính trị đề ra theo Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 16/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh.

5. Tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 03/01/2024 và chỉ đạo của Chủ tịch UBND thị xã tại Công văn số 675/UBND-TCKH ngày 13/3/2024; đặc biệt là giải ngân vốn sự nghiệp 02 Chương trình mục tiêu quốc gia; phấn đấu đến ngày 31/12/2024 giải ngân 100% kế hoạch vốn được giao.

6. Theo dõi tiến độ gieo sạ và chăm sóc diện tích lúa vụ Hè Thu 2024, nhất là các loại bệnh trên cây lúa và diệt chuột trên đồng ruộng; giám sát, theo dõi tình hình dịch bệnh gia súc, gia cầm và xử lý dịch bệnh thủy sản tại các vùng nuôi, công tác tiêm vacxin tại các xã, phường,... Tăng cường công tác quản lý tàu cá khai thác thủy sản bất hợp pháp không báo cáo không theo quy định (IUU). Kiểm

tra tình hình nguồn nước tại các hồ chứa thủy lợi và công tác chống hạn vụ Hè Thu năm 2024. Tiếp tục kiểm tra công tác phòng cháy chữa cháy rừng, diễn biến rừng và đất lâm nghiệp năm 2024. Tiếp tục triển khai thực hiện xây dựng, hoàn thiện các tiêu chí về xã nông thôn mới nâng cao theo Kế hoạch đề ra.

7. Theo dõi tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh các dự án trong các cụm công nghiệp. Thực hiện có hiệu quả các chương trình xúc tiến thương mại, kết nối cung cầu các sản phẩm nông nghiệp, sản phẩm OCOP của địa phương. Tổ chức kiểm tra các cơ sở sản xuất sản phẩm OCOP trên địa bàn.

8. Tổ chức lựa chọn nhà thầu thực hiện Đồ án Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 Trung tâm đô thị phía Bắc đô thị Đức Phổ (Phổ Văn - Phổ Thuận - Phổ An - Phổ Quang). Tiếp tục triển khai thực hiện Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung đô thị Đức Phổ đến năm 2045. Lấy ý kiến Sở Xây dựng nhiệm vụ khảo sát, nhiệm vụ Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Trung tâm đô thị Phổ Thạnh, hồ sơ điều chỉnh nhiệm vụ quy hoạch chi tiết 1/500 Dự án: Trung tâm hành chính thị xã Đức Phổ. Tổ chức thẩm định, phê duyệt các đồ án: quy hoạch chi tiết các khu chức năng của đô thị; Quy hoạch chi tiết các dự án xây dựng trên địa bàn thị xã. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về giao thông vận tải; thường xuyên kiểm tra, khắc phục, sửa chữa hư hỏng các tuyến đường huyện, đường đô thị; thực hiện kiểm tra công tác đảm bảo ATGT năm 2024 theo Kế hoạch đề ra.

9. Triển khai thực hiện kế hoạch sử dụng đất 2024 thị xã Đức Phổ; bổ sung kế hoạch sử dụng đất để thực hiện các công trình, dự án năm 2024; tiếp tục triển khai thực hiện điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 thị xã Đức Phổ. Thực hiện giao đất, cho thuê đất, thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho đối tượng thuộc thẩm quyền. Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư các dự án trên địa bàn thị xã theo quy định. Giải quyết những vướng mắc trong công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư của các công trình dự án trên địa bàn thị xã. Tăng cường quản lý hoạt động khai thác khoáng sản, tài nguyên và môi trường trên địa bàn.

10. Tiếp tục tổ chức các hoạt động tuyên truyền các sự kiện quan trọng, các ngày lễ lớn, các hoạt động phát triển kinh tế - xã hội của thị xã. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao để đáp ứng nhu cầu vui chơi, giải trí và hưởng thụ văn hóa của người dân. Tham gia Ngày hội văn hóa Gia đình công nhân, viên chức, người lao động và Liên hoan các Câu lạc bộ Gia đình Văn hóa tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi năm 2024. Tiếp tục triển khai thực hiện mô hình thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn.

11. Tổng kết bồi dưỡng thường xuyên năm học 2023- 2024 và hướng dẫn các đơn vị xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên năm học 2024 - 2025. Hướng dẫn công tác tuyển sinh năm học 2024 - 2025. Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ năm học 2024 - 2025. Tiếp tục hướng dẫn các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trong việc tổ chức thực hiện công tác kiểm định chất lượng giáo dục đồng thời xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia năm 2024 và giai đoạn 2024 - 2025.

12. Tiếp tục theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai các hoạt động phòng, chống dịch. Hoàn thành công tác kiểm tra liên ngành vệ sinh ATTP trong “Tháng hành động vì ATTP” năm 2024. Kiện toàn Đoàn kiểm tra liên ngành đối với cơ sở hành nghề y, dược, đông y tư nhân thị xã; xây dựng kế hoạch kiểm tra liên ngành, xử lý các cơ sở vi phạm theo quy định. Tiếp tục thực hiện cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện vệ sinh ATTP đối với các cơ sở đủ điều kiện theo quy định.

13. Tiếp tục thực hiện tốt các chính sách người có công, bảo trợ xã hội, bảo đảm an sinh xã hội, nâng cao đời sống Nhân dân. Triển khai thực hiện đồng bộ, kịp thời, hiệu quả các chính sách giảm nghèo, hỗ trợ người lao động, đào tạo nghề, giải quyết việc làm. Kiểm tra đối chiếu danh sách hộ nghèo được hỗ trợ tiền điện quý II năm 2024 theo Quyết định 268/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; kiểm tra tình hình chấp hành pháp luật BHXH, BHYT, BHTN, BHYT tại các đơn vị sử dụng lao động; kiểm tra công tác giảm nghèo bền vững ở các xã, phường trên địa bàn thị xã; kiểm tra công tác xét duyệt hồ sơ bảo trợ xã hội tại các xã, phường; hướng dẫn các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2024.

14. Tiếp tục kiện toàn tổ chức bộ máy, thực hiện quy trình bổ nhiệm, bổ nhiệm lại công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã đảm bảo điều kiện, tiêu chuẩn, số lượng, thời gian theo quy định. Thực hiện kịp thời việc điều động, bố trí, sắp xếp, giải quyết chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức. Phê duyệt danh sách bổ sung quy hoạch và đưa ra khỏi quy hoạch chức danh Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các Trường thuộc UBND thị xã giai đoạn 2021 - 2026; quy hoạch chức danh Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các Trường thuộc UBND thị xã giai đoạn 2026 - 2031. Ban hành Kết luận về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức năm 2023 đối với: 26 Phó Chủ tịch UBND các xã, phường; 19 cấp phó các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã và Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ thị xã. Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kiến thức thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở năm 2024 theo kế hoạch đề ra. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện việc sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức, viên chức đảm bảo theo Đề án vị trí việc làm đã được UBND tỉnh phê duyệt. Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ chính sách, tiền lương, khen thưởng đối với cán bộ, công chức, viên chức theo quy định.

15. Tiếp tục theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các Kết luận thanh tra của cấp trên và Kết luận thanh tra đã ban hành. Triển khai thực hiện cuộc thanh tra trách nhiệm tại UBND xã Phổ An đảm bảo thời gian theo kế hoạch và thực hiện thanh tra có trọng tâm, trọng điểm. Tập trung giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân; theo dõi việc thực hiện Kế hoạch công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024 của thị xã.

16. Tổ chức hội nghị triển khai, quán triệt các văn bản luật: Luật Căn cước, Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; Luật Quản lý, bảo vệ công trình quốc phòng và khu quân sự. Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật và kỹ năng, nghiệp vụ về hòa giải ở cơ sở cho cán bộ, công chức, đội ngũ hòa giải viên, tuyên truyền viên pháp luật xã Phổ Cường, phường Phổ Hòa. Kiểm tra công

tác công tác ban hành văn bản, công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật về an toàn thực phẩm và công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính tại UBND các xã, phường: Phổ Quang, Phổ Vinh, Phổ Nhơn.

17. Tiếp tục triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ quốc phòng, quân sự, địa phương năm 2024. Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, bảo đảm an toàn các mục tiêu, công trình trọng điểm, sự kiện chính trị - xã hội quan trọng của địa phương. Tổ chức Đại hội thi đua quyết thắng lực lượng vũ trang thị xã, sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định số 21/2019/NĐ-CP ngày 22/01/2019 của Chính phủ về khu vực phòng thủ. Tăng cường theo dõi, nắm chắc tình hình an ninh trật tự trên địa bàn; bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông, phòng, chống cháy, nổ. Tiếp tục triển khai thực hiện tốt Đề án 06.

### **III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ:** Không.

UBND thị xã Đức Phổ kính báo cáo./.

#### ***Nơi nhận:***

- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Cục Thống kê tỉnh;
- Thường trực Thị ủy;
- Thường trực HĐND thị xã;
- CT, PCT, UV UBND thị xã;
- BTT UBMTTQVN thị xã;
- Các cơ quan TMGV Thị ủy;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND thị xã;
- Các cơ quan TW, tỉnh đóng trên địa bàn thị xã;
- Các tổ chức chính trị - xã hội thị xã;
- UBND các xã, phường;
- VP HĐND và UBND: C, PC, CV;
- Lưu: VT, TC-KH.

**CHỦ TỊCH**

**Bùi Văn Lý**